
Na Islandii mogą pojawić się
dowody osobiste
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Obecnie dowody tożsamości nie są obowiązkowe i nie są uznawane
za dokumenty podróżne.

Dokumenty  podróżne  w  formie  kart  zostaną  wprowadzone  w
Islandii  w  najbliższej  przyszłości,  jeśli  zajdą  zmiany  w
ustawie o dowodach tożsamości, które zostałyby zaktualizowane
zgodnie z wymogami Unii Europejskiej, a tym samym mogłyby być
używane  zamiast  paszportu  podczas  podróży  w  obrębie
Europejskiego Obszaru Gospodarczego i faktycznie poza nim.

Karty identyfikacyjne są wydawane w Islandii od 1965 roku, ale
można śmiało powiedzieć, że nie są zbyt popularne. Karty te w
obecnej  formie  nie  są  dokumentami  podróży,  ponieważ  nie
potwierdzają obywatelstwa posiadacza i nie spełniają prawie
żadnych  wymogów  bezpieczeństwa.  Dlatego  nie  ma  z  nich
większego pożytku, poza tymi, którzy nie mają prawa jazdy.

Islandia  jest  jedynym  krajem  w  Europejskim  Obszarze
Gospodarczym,  który  nie  wydaje  dokumentu  podróży  w  formie
karty.  To  jednak  musi  się  zmienić,  o  czym  wspomniano
wcześniej.  W  ubiegłym  roku  weszło  w  życie  europejskie
rozporządzenie o jednolitym wydawaniu tych dowodów tożsamości,
na  wzór  jednolitego  wydawania  praw  jazdy.  Przygotowywany
projekt ustawy Ministra Sprawiedliwości jest realizacją tego
rozporządzenia.

Jest to znaczne ułatwienie dla osób, które często podróżują
przez  granice,  które  zasadniczo  są  otwarte,  ale  czasami
podlegają  tymczasowej  kontroli  granicznej  –  na  przykład
granica między Szwecją a Danią przez Sund. Niektóre osoby z
różnych  powodów  chcą  mieć  możliwość  potwierdzenia  swojej
narodowości bez konieczności noszenia paszportu.
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Jak donosi „Morgunblaðið”, Sif Kröyer, menedżer w Krajowym
Rejestrze Islandii informuje, że niezbędny sprzęt do produkcji
nowych kart został już zakupiony. Jednak szablony nie zostały
jeszcze zaprojektowane.
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